En lustgasbehdllare som exploderat i forbranningsanlaggningen i Savenas. Foto: Renova
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Lustgastuber exploderarii
avfallsforbranningen

Den nya trenden att inhalera lustgas far inte bara konsekvenser for hdlsan -
den kan aven stoppa avfallsforbranningen.

- Det blir en rejal small i pannan och loser ut sakerhetsfunktionen. Trycksatta
behallare ar farligt avfall, de ska inte sldngas i restavfallet, sager Jonas Axner,
produktionschef pa Renovas forbranningsanlaggning pa Savenas.



Den senaste aren har det blivit populart att berusa sig med lustgas, en gas
som skapar en kansla av upprymdhet och beddvning. Lustgas har lange
anvants som smartstillande medel inom varden, till exempel vid
forlossningar. Den anvands ocksa i patroner for graddsifoner och for att oka
effekten i forbranningsmotorer. Den ar inte narkotika-klassad, men nu slar
polis och lakare larm om den 6kande anvandningen och de skador den ger.
Vad som ar mindre kant ar att trenden aven marks pa landets
avfallsforbranningsanlaggningar.

- De senaste daren har trycksatta lustgastuber exploderat i pannorna var och
varannan vecka. Vi hittar trasiga lustgasbehallare i ett fack for flygaske-
utmatning, berattar Jonas Axner. Dessa behallare har ett mycket hogre tryck
an andra trycksatta behallare. Det star att de inte far utsattas for hogre
temperatur an 50 grader C. Vi har 1000 grader C i pannorna pa Savenas.

Pa Savenas finns fyra pannor som producerar el och varme av géteborgarnas
avfall. Nar en felaktigt slangd lustgasbehallare exploderar och
sakerhetssystemet stanger ner pannan maste den sattas i gang igen.

- Det blir bade miljomassiga och produktionsmassiga forluster av stoppet,
papekar Jonas Axnér. Nar det galler andra trycksatta behallare har vi inte
samma problem, detta avfall brukar lamnas in pa ratt satt - det vill saga som
farligt avfall.

Anders Lisle ar ansvarig for farligt avfall pa forvaltningen Kretslopp och
vatten, GOteborgs stad.

- Det ar viktigt att vi sorterar detta avfall korrekt, inte bara ur ett
sakerhetsperspektiv utan ocksa ur ett kretsloppsperspektiv. Samlar vi in dem
kan vi tomma dem pa gas under sakra forhallanden och materialatervinna
metallen.

Lustgastuber och andra trycksatta behallare ska alltid lamnas in pa
atervinningscentralen eller till Farligt avfall-bilen, medan areosolbehallare
med farg, smorjmedel eller kosmetika, ska sorteras beroende pa om
innehallet ar kvar eller inte.

- Vanliga sprayburkar, som till exempel deodorant eller harspray, kan sorteras
som metallforpackning om de ar pys-tomma, det vill sdga att det inte later



nagot nar man trycker pa knappen. Annars ar det farligt avfall, papekar
Anders Lisle.

Tank pa att:

...trycksatta behallare ar farligt avfall

...att tryckkarl i regel inte far utsattas for hog varme eller kraftiga stotar

..att manga tryckkarl kan lamnas tillbaka till aterforsaljaren

...att det ar viktigt att man kan se vad behallaren innehaller, pa en etikett
eller genom att det star skrivet pa.

goteborg.se/farligtavfall

goteborg.se/sorteringsguiden

Ulrika Naezer
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Vid kriser

anna.hiller@stadshuset.goteborg.se

076 507 01 88

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43
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Socialforvaltningen Nordost - Jenny Segersten
Presskontakt

Presskontakt, kommunikator
Socialférvaltningen Nordost
jenny.segersten@socialnordost.goteborg.se
031-365 1043

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - presskontakt
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48

073-665 58 82
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Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson

Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen. Semester 20 juni-21 juli och
28 juni-18 aug.

isa.andersson@kultur.goteborg.se

031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkop och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

031-366 37 37

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21
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Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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